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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ Obnovte své síly a zdraví!

republika udržela tak dlouho v

tajnoHtí tolio jiříčínou jchI žh by-

lo zabilo mnoho lidí kteří tam ná-boil-

mu octli — Obyvatelé) této

podivné republiky budou bezpo-chyby- b

rozděleni do různých ko-

lonií ruských Na trcMt pro
bez-poěel-

Miiirlí která ziifíMobíli dlo

na Huerla Nám nachází ho kaž-

dou chvíli V nebezpečí

Podivná republika objevena na
Rusi

Velkou hciihiicI zpfíHobílo obje-

vení zvláfitul republiky která by-

la neznáma rimké vládo po lil) lál

Hvébo I rváni Hřady nevčdí co m!

pocítí m jejími oby Vlit cli Obec ta

to byla objevena oeMtoviitelem

Kazimírem Velikým Leží ')l)l) míl

od VladivoHlokii na Híliíří v 10'- -

V Anglii le posmívají budicni Htřcly a nwvut pni-AuttU-

IíkIi řiní hI jhhmMi HaMuHlrru J)aliiiH-ii(j'HAtí- n

yo KlíUiílo liijmmílui Pryumi u' J'i'' fAkopník byl to
Mvých zákonfi Mc iicpomýMlí

jclio IcinpiTciiéiil lioMtiny kterou

Tragická limrt milenců

Nová mothoda - žádní lékaři
Llcbkniiclitovo ncriiační odhalení

v "Relohiitaffu"

Dvě čáslí odhalení Llebknecb

lovu v říšské radě Jež vyvolalo
HciiMiicní rozruch v celá zemí Jmou

dokázány jako úplné správné

'V! I f „i i nu ti'n in" ii

(lil Vili (lipiOIIIIII Ulil l'liny in n

praví Že lirymi mužn 'ílí ' ''I"'''!

ale h i plň vu klížili Hvým

lioNlfini kliniky zmrzlinou u růz-

nými iiiiieriekýmí bryndami —

11 Tnll Mnll (iiizcllc" podutýkň h

Itryniiovo pořínňnl JmI poťloiicli-lott- l

ii iiiivrliiijn liliV liliivnt mí)- -

Omunaeliletý' mladík ti HHHA

llivkll MpAcllIlH V AlltVlTpAcll HI'

bevraždu nkorívHi- - luidifiova n

vřžu Nolrn-diiiimki'- !
kallie-ilrAl- y

do hloubky
1 HO Klop hnili

k noliim ('cliicli clindíuí ii byli

okmn2ilfi mrtvi Dimlali hc tm H
u ! i Ui 'i" „1 mlh' i 'i ( i tul linuli 100lMiHIO ppiljellj ťll oiimii n: ' "T " i KUlipivnr i ii ti in iienw nui„

! : I H Ul u „lliir I i i ni
MiH lllieilliyilltj iiniir """ ly II vyni'MlMil limu t i yi

i'J2 Mchodcch ku Kiilcrii Tam vy

Vl-- „jř f(00i IhII abojlha
(ioIiIiiv) Miicýcli I ailinlfifi'li o(-Vli-

niielai ježl( ilmm udivují
Haiiiloiiovft olnktrlckritio pAřiu

ídrttVOlliIllO (iiii své liVnnf 'J'ea-li- i

iňf( liejlini juni honIII nu iťiii

V ('ii ttii(kn Hilu olei I Hí

clďi vnllii iId lifVn li iicřvfi

tělu I váeill Jelei ňulfi)-jí-

hiivýcli sil ZÍV'ilili'11

Mliaic listy eil lfiilelli ťlii1
Ivcll 'm Miuiilmiliv pilu i&twň
lil i hnul mi (ifvéai íiomimiÍ uhelní

vAclíliě iilrenl ll iii DO liž i'"
ilnei-- U'n Ciiilaň nvi'il(! (In nor

aiiiliiíliii mIhvu ilnivl

i i '' ' i 'i ' ilW

prozkoumaná přlmnřHké provin
eíí Veliký jí objevil náhodou

Myl zajat ozbrojeným mužem na

pomez! (maily a když neznal néko-lí- k

zajímavých podrobnonli po-

dařilo mc mu utéci Ve Vladívimlo

ku považovali zprvu jeho híhlor-k- u

za MiiiyňlcMoii Polom byla i

komÍMc v prfivodii 0) ko-

záku ne 'I horskými dély která mc

ImiuiMké republiky zmocnila Ob-

jevilo mc že republika byla zalo-

žena jako ululek pro poustevní

ky Později doslala mc do rukou

ruských a čínských Ireslancfi '

Idadiilelcm jejím byl askelieký
Iniioeent Hibírínkov který zdédil

jmění LTi (M 101 IDU ale vzdal mc

svého majetku a odcestoval nu

Sibiř takřka jako žebrák V údo-

lí línánu Netkal mc m !l poiiHlevní

ky kle rým založil osadu Ve

Mlřelívo" skutečné ěíníla pokusy
o umíiléiií ypráv ve řrancoiiskéui

lísku uby urychlilo 1'raiieouzské

zbrojení a aby i jinde doslala
značné objednávky Také bylo

prokázáno že 1'íriua Kruppovn

pokoušela mu o uplácení áředníkíí
v mínÍHlerslvu války aby došla
la Informace si ran vypsání koti

I niklu a nabídek jiných firem -

Nejvíce kompromílovaným jest
řídílel Kruppovy firmy Oevvílz z

Msmciiu Tvrzení že firma Krup

pova do Ameriky dodávala ocelo-

vé plotny mnohem laciněji nežli

v Německu osvědčilo mc také zce-

la správným Postavení miiiíslni

Uí

Ion

Pravém o divil

Nimoniík Leon lénu mu prolni-(li- l

V jedné liriiiornirt V ('bel'- -

I m t po 77 denním Hpňnku Di-

vil hc ž- -
ni-n- í iloinii mu mu

zdálo h Mpnl několik hodin Ne-

mohl býlí i'ii"ru probuzen a

prolo byl pimlňu rodinou do ne-

mocnici! dá mi' býlí zdráv

Viní JiiariHikaJo ze zločinu

Vládní provinci"! Kjiuijí Hu

m nppidrin na pekiiiK-►kó-

vládu tfiivcrnéry a pimlan-c- c

korrcMpondciici M vyxvílň

h' president luamíikiij byl příči-

nou ziivrnždčiií odumírá vyučová

lezli nu kamenné obraženi n vrhli

hc na dlabu

Slované donionHtruJÍ

Oznamuje hc že Inkč ve Vídní

byly veliká hlovaiinké demonnlra-c- c

jež vyvoluly u nikoiiHkó vlá

dy značné obu vy Klovairnký Iíh1

v IfiikoiiMku nyinpaliwije n

Mpojcuei a píAc v jích

proMpčch což nemůže zímlil bez

vlivu na rakoiiHlíoii veřejnou Ve

Vídní Hc VÍ Že vládě pímobi MÍlll

líce domu prívíí Inkové Nlaroilí

jiiko Hkadarnká otázku V če

nkých a jinyVb HloviuiHkýVli Mře-dÍHcíe- h

panuje od pádu Hkadru

veliké vzriiHcní a imlavy černo-

války (eiicrála I leerinurena jest
olřeseno a jak se proslýchá eu

lo jíž podal svoji i'eínac

MitiiďmilV oltiktrlrký p inň ríinč iiisaliy lišili mm4

sliImKlI fcvimiUMnii heleMi v llrWi a MvlnMi
IA mII nerve"
Im„ mii IH priH holinu Mlfev v lili mlmlkti laéHiyN

a„ „h ulepeni lílvniil Hatimiaova ynmvotiillio pftmi rwMuM '

HvabíMlI lél ! vňe-- li
A vj! mu pil i sil I Mc- -

tM Vylilllíi lolř Hiň ne im lwlvlnil JlielV Hf""l JhhhI

Jel kiiiicihhi ěmotiou flcklrlck' sily l'li'

ně iimihI Wi'IhH ii tělu zlsli ti imrn(iiA shiv linvf

Hiuirtminv ilktrl:ký ssdravotní pím vll nhH-- nMtolili "iil VUi
llllřlul llMlěl Mlňh Chl I " llf-

M AHI lelH 0 (XP-CHI-
V

llli''

KNÍRKA O ZDEAVÍ 8 OBBAZKV SfiAHÍLA HU ZDAIIMA

M„i iiivli IíHÍIui Zilmvl leele pislňliit kiiZilěniu kilu " 'l puklou

!„' Kalin In l i" 'Hlcm I I ™ v n ailze

loilly Ink hc nirtze m v ě lěll z riiuifý'
l " 'I"" '

hl „řivoof lěkli V Imle lě Jen Iňle pdu fi Hnvoln) éM a

„ niijí-iimi- t Vyplnili kapán impiAlii f'A Jměřia VMI--

řiliM' etuP i iillrl) I'mh iHlmn vínu peílon whinim knllai P'l

„Akvciiií A pftlllODA
:

R J SAIMDEN CO

ní Siiiiku Tcnlo byl 1!D

několik Inf lMirkvi-l- i víIčzhIví byly zároveň
března poNlřcIcn a za

iiepřálelMkýmí projevy proli vlá

élvrlém roce přepadli jí Inkiilslí

Ircslaiiei a pořádali odtud hni

icné výpravy Kdysi příáli lam

("'ínaiié kteří byli pobílí a jejích

ženy jím ukradeny OhhIii vzrfi-sld-

a upravila si svoje zákono

dárslví V době objevení měla

na rOí 10 obyvatel Uuská koml

mc střežená roi) kozáky vyslýchá
la jednotlivce a zjistila hrozné

zákony které ovládaly obec Zá-

kony jmou stokrát přísnější než

zákony Mtarých Zblu Asi na UU

dč Dcmonslraec v 1'raze a

hřebu v hubrovníkii Krakové n

jiných MlovmiHkýeh mčhlech byly

lak veliké že policie byla proli
ním bezmocnou

Uevoluce v Mexiku

lenerál II AkuíIiii' hc Hvým Ňlá- -

1261 Broadway Nw York N Y

zemřel Vrah uprchl vSiik po-

lom byl uveřejněn jeho domnělý
i mI v němž mi omlouvá pravč že

hc zmýlil v oMobé jcžlo prý pova-

žoval Suii(řii za jeiierála IIníiikii

MmIv jež MiiiicliajMká vláda uve-

řejnila bly prý vyiiičnčny iih-z- í

lajcniuíkeiu prcnideiila liiaimíka

je a xlálliíiil ilelekliveiil lilliKciii
Déi-káv- ne že loto odhalení Zpil

Hold IuiiIimIí Iljovi lieHIlác a něj-píA-

vyvolá klini

Nciíttetí na vojermkém cvičlátl

Na vojenském cvíčíAlí v Nimi

hamiiier u 1'icilíiia událo e ih-k-

pří Mřelbé do lerčc 1'oručík

Knllcnve od ' praporu zákopní

lu usmrcen byl přcdčaHiiým vý- -

Cťtit tiímiv - 'Vt nilfi til Valí hnil
Ikll juli AfainiiJ'lr tAítmt

bem a v IíimI ti f ni Hvým Hyncm l'J

roků Mlarýni byli iiHinrceni Zupa
lovci jirolj kterým byl jenefál
AkiiíIiii' vyNlán do Morelow Hyn

jenerálův byl zavražděn před oči

lna svého olec a iolom ihmla řada

na vňeeky onlatní Mexická vláda

prozatímní je nyní na inizínč a

povstání roste tak rychle že lín

ertova vládu je prakticky ukončc

přcslupku jest Mlanoveii trest

smrti Ku př Kdo ukradne klí

ží sobolí budiž upálen za živa

Kdokoli uchiidc mílí hlídacího

psa proti vetřelcům budiž lito

pen Kdu upustí město a pokusí
se utéci bude lllluceii k smrti

Kdo nechá Mvfij díim shořeli bu

de iovcMcn Podobných krutých
zákonTi jest mnoho Ze mc lato

Nehodu obrovaké lodi v Ham-

burku

Nový lodní obr bOO stop dlouhý
" Imperiilor" uvázl na mčléiué

Parník byl na ceslé z dolďi 'Vul

kanu' k ústí laibe odkudž má

'22 kvčlua podiiikiioulí první
svou cesiu přes okeáii NehodfT

nepovazuje se za vážnou "lni-peralor-

je iiejvěisl dosud vysta-

věná loď pro vysléhovnlce Slav-b- a

trvala Li roky Síře jeho je

slopy e dvakrát tak dlouhý ja
ldi nejvélsí válečná loď německá

Úmluva o přelítaní branlo v u

přijata
V díikbidliéni článku o přislání

německého iieroplanu na fran-

couzském území praví mimo jiné
"Norddculsehr All(í Zcílilli":
"Německá říšská vláda zahájila
jednání aby na přišlé podobné

případy se neopětovaly Patrně
uzavře naše vláda n francouzskou

úmluvu o vzdiieboplavee! ví kle
rá by vzájemný poměr upravila"

Stávka v Utílgii

1'élníei rozličných řemeHel po

éllll Mu vraceli do práce ve vel

kém počtu co důsledek hlasová

ní v oslanceké sněmovně o vo-

lební reformě I 'opravní spoleé

I I Z lrW y llro-l- l

UPOMÍNKA NA MAINE ZACHO VÁNA BUDE V MEDAILÍCH ZHOTOVENÝCH Z KOVU ZE

ZNIČENÉ LODI

—-í—
i j

~

MJLw pohrobnlcký a balsamovadským m mu

"3
to

hranK a uorota Janoovi

noslí v Antverpách telegrafova "iZmhm pohrobnícla balsamovaíl
v č 1235 JIŽ 13 ul Omaha NebTel JJmolln 2'Mly do ciziny že všecky nesnáze

v nakládání a vykládání zboží

jsou nyní překonány Hlavní stan
sociálních demokrat li kteří oiya
uisovali Hlávku obdržel spoustu
blahopřejných telegramu z celé-

ho světa Předáci sociálně demo-

kratičtí snaží se nyní zdrželi děl-

níky od návratu do práce dokud

Sfiriíi'11 junu nu(l xnliUiuiMíl

liXwi'! it in:h'itiiit i'ihntiilm

John J Ostronič

plumbařství zavádění páry a plynu
laivtui Li' í novu i mi in y ilu IihIiiI n iilniriui

i li J" fuv")l 117 ll

1414- jižní 13 ul Omaha Nebraska

Telefon Tylor 1209

FISCHER & GONNELL

praktičtí plumbafl

1'irflnjl víicyiy nu iivťili-ti- rínl
iiliiilnlL y i n i it irii n

umIiii ii(iiI ii

(iilili-i- l nu irilvk y

I llll ON IHil 'lil AS Jiti'

1318 Wllllam Streot Omaha

socialistický kongres nepridilásí
formálně slávku za skončenou —

1'asopisy opět vyšly v pravidel
něm vydání ježto typografovi'
vrátili se do práce V důsledku
dělnického víiézslví považuje si

za jisté že vláda zruší nynější

1! - V V L IvV KV

i f: llr
pi ' m%mvt~mi I I f

' I

S ° n-Áki1-- '

í —
i n

'
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í 4 v S---

'i '

pliiráloí volební systém lest

pravděpodobnil že zavedení ro-

vného právu hlasovacího lnul"

míli za následek že sociální de

mokrati se mocni během i

ka let kontroly vlády Po celé

zemi panuje přesvědčení ýe pád
kbrikálni sírany je hotovou u

dábstl

Hrubé Sisechenyi stéhuje ne do

Londýna

Ilinbět í iiuini b Si čin iium i

dl l V (dm i I A vale a l i xi-l-
l í

de I
ř i n I a c xiidil k suli u

lnu if Hi- - Vvi k Jejleii spolcť-i-l- t

k- snv I iiskulalt uýbri k Vlili

f lioilléoilii ťlliltin kltlé liltibě

Zvláštní nabídka naším

zákazníkům

Naáe elektrická žehlička pravidelné ti $400

y-s-
l uynl na juodej u $275 Kdybvxln měl l k- -

llii kou Želdičku Htlllčbu Volll klillt didířť ne

pituMijo in bu klji ly tt t mi l kteroukoli Mamu

ťildičku (nfmuil to byt elektrická) poMdiiac 50o

múiky t pmdejnl ťrity hovťt elilii ky ni ď l

iervencw J'Jl l T vuu uuuu abvMe lt ul

$400 xn poubč $225

Elektrická iehliikii jet nj( uejvbod

učji h iu'jlii ii j tůiviití ohvUlni v

kaiiU tuiitmvtti a )rl vllo malýih vyUhirh

Záruka Vaibu irhlivkuu my udriuj m

jl v dobrčiu lau tí vl"by pi i' l

OMAHA ELECTRIC LIGtlT

d POWER CO

Ulipi V člnuli podiiiiih Mhu

l I bývulč (ilady Vaiidi i liltov ó

lun i" k tbopiii i j jí i nic pu
td i e kkupiiool tilu Ink v ili ii

Iflokralíl ihi ťil' iiulv piunisib
t l l II t"M uMií tt p"dlllki jt lil
ke hrál iiiiiu n t S st j
iivm iu ídutit ikly luk' jť
l- pu nik" č p kulu' v Mr-- "

li4lA N4ÍiiliV divní
'li iiduikt IčU pliil' dnuj

4 U4 kiim' piUi k př
! "l if )' l o usí U

U ilkViu ftiiti''uVvm U mv

Uni í khlletji Jtul l'r'li 'řvl
i Í wK i ldMlli ti l l -- ih l í
14 kL pý npilaď i Uk '

kiiUjI

PlMl '4títit Uk vynbhá 1 lovu lUkaiuloi raku itmá ttUMil 1"U Unu d 'lotvo
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